
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXIII

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCE.SSO ADMIINISTRATIVO IN": 063/2019 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N" 006/2019 
O.BJETO: Contratação de serviços de Consultorlil, Implementação, Execução. 
Orientação Legal e .Administrativa e Assessoria lributáría na esfera Admínistrativa em 
f80Jperaçlo de Q'éditos, impostos e demais taxas das empresas de telefonia. 
especificadamerte TLF (TAXAS DE LICENÇÃ DE FUNCIONAMENTO), TlA (TAXA 
DE LICENÇA AMBIENTAL) E ALVRÁ DE CONSTRUÇÃO (HABrTl-sE), bem como 
ISSQN das Instituições bancárias situadas no Municfpio de Oeiras-PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS aPI 
CONTRATADO: CLÁUDIO OI.IVl::IRA AI.BUQUl:RQUc 
CPF: 042.832.254-95 

ENDEREÇO: Rua Orós, 200, 750 BaillO Coldeiro. Recife-PE. 
VALOR: RS 0,20 (vinte centavos). a cada R$ 1,00 (um real) f80Jperado. 
FUNDAMENTO LEGAL; ART .25, li DA LEI 8.666193 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas próprias e outros 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de outubro de 2019 

Oelra.s-PI, 04 de outubro de 2019 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Z _JRQ DO PIAUÍ 

'"" d<> l'iilul. ILoo,. ·• • uJ ,t, NNk-o l"ffll 111"'"'-illl: , ,. ""'14""'•• li<• l'<\ll""·' 11.

, o\nwl - o .._...~ .. , t·l-'I,,, ..,. 2'01i. "'" '""'"'., .., ""· -li. l"umipwfp Uni<-<• do 
t ~ J..~ lt..•"t11.11.-t,i.l~ 1-ia~. t.~n l11t1.!iiio b ·11 :;M'li bi.lif'i n "~""11t;• r,11: Jh,·ulpilk" "tna,,'Ls JiC: niJiu 

"' NM.âll..d"Lii ",'Ulll,·i..: Wh,~ a J\'"Pf:'M.Uilllli."l!i '8N, ~'"'" f'Ubllr..-,• e .. -k..J.uak. ~~,U UlfJl'lllllt-.....__ 

~,~ ~ \JUU\'il. \ "4.U..~ laliM1QQI f» fi_llUI a pi\"M.•nle A I' • 0 111 1tliitlli1.liúa t~iNm ._"'i:11.ili pL~,. 

' ''' . ·,r (-.'<llol <lo M....i,.,i,,,1. &. • .. """" l.-i<-1 M.,__, t ·,-. - ,m '"'"l!•ldá _,.. • "'°"'m, pum 

" ' ,,.....i....- oo m1a>a."ipio>. S... 111111., •·1.i.t.._ ..,.. m,,11,w .. J,..,..._ .,..,._'"-"' ~ ld1uta ~ ....,ai.,._,.,. ... 
11N!K.-rilla,q~ lliii,~ "'..,;.wo-~,da., h.'11. t i__. a ~ta para&.'ldlibuiit..._,_. a 'lrt'lull.ii."at."ffl dillli:\11!!16o o 

....__ ·l""i<q,ol J.w -- R"°hL o oo \1- l!dlftlt- 1~...,i,.. .b, R.-1.. • m,_ ...... ln, 
JoC'-. 

B5tado do Piauí 
l'REl'EITIJRA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PJAt/[ 
CNPJ N• 0l .. 612,604/0001-51 
.P1:aça Coronel José Bo111es, s/n - ~ntro 
CEP - 6 • . 725-000 - Ribt!lra do Plaul - PlaLll 
preft>ltur.ulerplPgmall.oom 

PORTARIA Nº 048/2019 

·~-~ EIIE 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRA4>1, Estado do Plaul, no uso daa 
atrib11ições que lhe confere o ert . . 37 da Constituiçlo Federei e Lei OrgAnic:a 
Muntclpal. 

RESOLVE: 

NOMEAR LIJIZAEL DE SOUSA MAIA CPF NO 

000.782.143-35, /'10 cargo efetivo de PROFESSO.R FUNDAMENTAL 8" AO 8" ANO, 
aprovado (a) em concul'IIO píJbUCO municipal 00112011, a partir da presente datà, 
lotada na Se<:rwtrta Munlçlpal de Sai'.rde para trabalhar no Povoado Sallnaa. 

Publlqu .. e, Clenttq"u .. e a Cumpra .. e. 

Gablneta do Prefeito Municipal, em 03 de Outubro da 2019. 

lii.1..;.Ldn Ju Piau, 
J'KtiFt.ln.llU\ MUNICll'AI. u~ 1-crnt:I KA ' l'l,llll 
CN PJ • ULM2.604/0001 •51 
r.·~ili Con111.tiJ l os6 Bor~ ,..., ~ln '"' Cc11tn1 
Cm"' - frt ◄ , 72:;-orM , - Rdl'tl'í1-;1 dn t1fauÍ- l"i+u1 i 
..,-.,frn 1u i1dc-rr 1t,'JU1,it ll..,.,om 

~ -- .-> 
• a. 
RIBEIHI\ 00 PIAlfl-PI 
i li ' I ti 1 ti i¾ffi ·I i 

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE NQ 011/2019 

Ao terceiro dia do m&s de outubro do ano de 2019 nesta cidade de Rib.:irJ 
do Piauí e perante o Senhor ARNALDO ARAÚJO PERIEIRA DA ~OST A. 
Prefeito M1micipal de Ribeira do Piaul - PI. compareceu a senhor _LUIZAEL 
DE SOUSA MAIA éom cáiula de Identidade R.G. n" 2.2S8.137, órgão .:missor 
SSPIPI. CPF Nº 000. 782.143-351 Titulo de Eleitor nº 031069'.!3151 L 
Naturalidade de Silo Joio do Piauí '- PI, filho de MARJA ALDA DE SOUSA 
MAIA e LUIZ PER~IRA MAIA, n~ido em 05/10/1982, munido de d!M:laraçilo 
de bens e os documentostcima cspccifiudos, para tomar posse no cargo cfclÍ"'º 
de PROFESSOR FUNDAMENTAL .6° AO 9" ANO. aprovado (a) em com;u~ 
público municipal edital nº 001 de 2011, para o qual foi nomeadO(a) pela 
Portaria Nª 048f'l..()19, de 03 de outubro de 2019, publicado no diário oficial dos 
munícipios. em obediincia a determinação da justiça decon-ente de decisão 
proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0800278-9S.2019.8 .18.0075. 
prestando i:ompromisso de cumprir fielmente 0$ dever-e$ e atribuições do Cargo. 

L DE SOUSA •MAIÃ 
SERVIDOR . 

ARNALDOARAUJ-COSTA 
PREFEIT~ 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


